SRS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETRIA MUNICIPAL DE SAUDE

e
piReTORIA ADMINISTRATIVA FINancEIRA ~ ANANINDEUA

COORDENACAO DE COMPRAS E TRABALHO

Ananindeua, 19 de Outubro de 2021.

Do: Setor de Compras
Para: KDU COMERCIO E SERVICOS

Fone: (91) 99125-7562

Prezados Senhores,

Solicitamos a esta conceituada empresa, que envie uma proposta comercial referente a contratagio de
empresa especializada para prestacdo de servigos de locacdo de purificadores de agua, incluindo
instalacdo e desinstalagéo, redistribuicdo, assisténcia técnica com manutengio corretiva e preventiva, no
ambito das exigéncias solicitadas pela Rede Municipal de Satde de Ananindeua (UBS, UE, CAPS, UPAS,
UDME, SAE/CTA, CEO, SAMU, NIiVEL CENTRAL, ALMOXARIFADO, PATRIMONIO, POLICLINICA E
VIGILANCIA EM SAUDE), pelo periodo de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saude de Ananindeua, conforme Termo de Referéncia Anexo.

ITEM DESCRICAO QUAT.
LOCACAQO DE PURIFICADOR: temperatura de operagdo: 5°C min / 50 °C
max. Pressdo de Operagdo: 16,6 kPa min./ 392 kpa max. Dimensionais: A:
120 mm, B: 380 mm - C : 342 mm D: rosca interna do difusor %. .

Composicéo copo e tampa: polipropileno. Grau de filtro 05 micra. Vazao: 60
L/ h. peso bruto: 3,03 kg. Peso liquido: 2,69 kg. Peso aproximado com agua: 95
4,09 kg. Retencéo de particulas: Classe C. Com redugé&o do Cloro Livre.
Incluindo instalagéo e desinstalagéo, redistribuicdo, assisténcia técnica com
manutencgao corretiva e preventiva.

Solicitamos a resposta o mais breve possivel da solicitacdo contendo o item acima, em papel
timbrado da empresa com assinatura do responsavel e prazo de validade minimo da proposta de 120(cento
e vinte) dias.

Favor atestar em sua proposta comercial que os pregos praticados em sua cotag&o encontram -
se em conformidade aquele praticado no mercado no periodo de sua manifestagao.

Desde ja agradecemos o atendimento de nossa solicitagao.

Atenciosamente, s '09
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Coordenacgdo de Compras/SESAU

Av. S/N 21, n° 18, Coqueiro, Ananindeua-PA

E-mail: compras.sesauananindeua@gmail.com



21/10/2021 15:20 Gmail - PEDIDO DE COTAGAO DE SERVIGCOS DE LOCAGCAO DE PURIFICADORES DE AGUA.

Nﬁ Gmaﬂ SECRETARIA SAUDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

PEDIDO DE COTAGAO DE SERVICOS DE LOCAGAO DE PURIFICADORES DE
AGUA.

1 mensagem

SECRETARIA SAUDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com> 21 de outubro de 2021 15:14
Para: kaduverde2@hotmail.com

Boa Tarde! % i
/

Solicitamos o envio de proposta comercial, referente Contratacdo de empresa especializada no servigos de
locagdo de purificadores de 4gua, por um periodo de 12 (Doze), Solicitamos proposta com prazo de validade

minimo da proposta de 120(cento e vinte) dias, segue em anexo termo de referéncia para melhor composicio
de pregos.

Cordialmente,

Coordenagéo de Compras/SESAU

2 anexos

@ PEDIDO DE COTAGAO LOCAGAO DE PURIFICADOR DE AGUA 11133.docx
57K

@ TERMO DE REFERENCIA PARA LOCAGCAO DE PURIFICADORES- CORRIGIDO (1).docx
= 66K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=0c465edb35&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar4554476368514295527 &simpl=msg-a%3Ar4562... 1/1



Acquad

BRASIL FILTROS
Ananindeua, 22 de OUTUBRO de 2021.

2
PROPOSTA DE VALORES /;% £
/ ¢

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - PA

L. OBJETO:

Contratagdo de empresa especiallzada em aluguel e manutencio de
purificadores para atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE da

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

II. IDENTIFICAGCAO DO LICITANTE:

Nome do Proponente: KDU COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 42.092.740/0001-45
Endereco completo: END: CONJ. CIDADE NOVA 5, WE 26, 492 -

ANANINDEUA
Telefone/fax/E-mail: (091) 991257562 / kaduverde2@hotmail.com

III. PROPOSTA DE PRECOS:

O valor unitario de nossa proposta € de R$ 299,99 (duzentos e

noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

O valor mensal de nossa proposta € de R$ 28.499,05 (vinte e oito
mil e quatrocentos e noventa e nove reais e cinco centavos) e,
o valor global anual de R$ 341.988,60 (trezentos e quarenta e um
mil e novecentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos),

KDU COMERCIO E SERVIGO

CNPJ: 42.092.740/0001-45

CIDADE NOVA 5, WE 26, 492 Ananindeua
(91) 9-9125-7562
Kaduverde2@hotmail.com



BRASIL FILTROS
conforme tabela orgamentaria a seguir;

Aparelhos Valor més |

gl-mfal/ uantida
Se instalados (R$ca2:a9),99 |
- UBS-6a4 777 R$ 21.599, 28
"UE- 06 06 R$ 1.799,99
CAPS - 02 02 R$ 599,98
UPA- 09 09 R$ 2.699,91 ?
SEC. SAUDE - 02 R$ 599,08 |
01
UDME - 01 01 R$ 299,99
SAE/CTA - 01 01 R$ 299,99
CEO- 01 01 R$ 299,99
SAMU- 01 01 R$ 299,99
TOTAL : 86 95 R$ R$
locais aparelhos 28.499,05 | 341.988,60
B MES ANO

Todos os purificadores de &gua serdo sujeitos a realizagdo de
manutengdes periddicas com a manuten¢do dos elementos filtradores,
assepsia, limpeza e troca completa dos aparelhos, em caso de
necessidade. Se houver perda total no aparelho, a empresa Acqua Brasil
Filtros fard a troca imediatamente do mesmo por outro igual.

KDU COMERCIO E SERVIGO

CNPJ: 42,092.740/0001-45

CIDADE NOVA 5, WE 26, 492 Ananindeua
(91) 9-9125-7562
Kaduverde2@hotmail.com




BRASIL FILTROS
Nossa empresa

ganhando este contrato,
aparelhos sergo instala

instalaremos todos os
dos no Prozo de 24horas.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE; %’/ :

Documentos obrigatérios Para acompanhar nota fiscal:
declaramos que enviaremos recibo que tera validade apds compensacao
bancéria, Copia da ordem de COmpra a qual se refere e certiddes de

regularidade fiscal, bem como FGTS, CNDT e Certidao Negativa
Conjunta da Unigo,

Condigées de Pagamento: em até 30
da entrega da nota fiscal e recibo DEFIN
pelo setor solicitante;

(Trinta) dias contados a partir
ITIVO, devidamente atestado,

Forma de Pagamento: Transferéncia bancaria;

Prazo de validade da proposta: 120 (cento e vinto) dias

Dados Bancarios:

BANCO DO BRASIL

Agéncia: 1436-2

Conta Corrente: 96764—5

Titular: KDU COMERCIO E SERVICOS EIRELI

KDU COMERCIO E SERVICO

CNPJ: 42.092.740/0001-45

CIDADE NOVA 5, WE 26, 492 Ananindeua
(91) 9-9125-7562
Kaduverde2@hotmail.com




MINISTERIO DA FAZENDA %

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: KDU COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 42.092.740/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:22:16 do dia 30/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/11/2021.

Cadigo de controle da certidao: ED6C.16B3.8942.EE65

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



26/10/2021 10:56 Consulta Regularidade do Empregador

f@?

Imprimir

CAIXA

CAIA ECONGNICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao:  42.092.740/0001-45
Razao Social:kDU COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Endereco: TV WE-26 492 CIDADE NOVA V / CIDADE NOVA / ANANINDEUA / PA /
67133-072

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:15/10/2021 a 13/11/2021

Certificagdo Nimero: 2021101514271014370855
Informagdo obtida em 26/10/2021 10:56:09

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=54BeOtinA—dSSXGqP_HnrqyrFirESTHR_anTSi.crjpoalex201__sicrf__... i



W) I T8>
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KDU COMERCIO E SERVICOS EIRELT (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 42.092.740/0001-45

Certid&o n®°: 43103353/2021

Expedig8o: 26/10/2021, as 10:58:06

Validade: 23/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se que KDU COMERCIO E SERVICOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 42.092.740/0001-45, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacgéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br



10)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA ?
SECRETRIA MUNICIPAL DE SAUDE i

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA ANAN I N DEUA

COORDENACAO DE COMPRAS E TRAB

METRdeLlTANA s

AREA

Ananindeua, 19 de Outubro de 2021.
Do: Setor de Compras
Para: D DO C MENDES EIRELI

Fone: (91) 3346-1743/98969-6078

Prezados Senhores,
Solicitamos a esta conceituada empresa, que envie uma proposta comercial referente a contratagéo de
empresa especializada para prestagdo de servicos de locacdo de purificadores de agua, incluindo
instalagéo e desinstalagao, redistribuicao, assisténcia técnica com manutencdo corretiva e preventiva, no
ambito das exigéncias solicitadas pela Rede Municipal de Satde de Ananindeua (UBS, UE, CAPS, UPAS,
UDME, SAE/CTA, CEO, SAMU, NiVEL CENTRAL, ALMOXARIFADO, PATRIMONIO, POLICLINICA E
VIGILANCIA EM SAUDE), pelo periodo de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Satude de Ananindeua, conforme Termo de Referéncia Anexo.

ITEM , ~ DESCRIGAO : QUAT.
LOCACAO DE PURIFICADOR: temperatura de operagao: 5°C min /50 °C

max. Pressdo de Operagao: 16,6 kPa min./ 392 kpa max. Dimensionais: A:

120 mm, B: 380 mm — C : 342 mm D: rosca interna do difusor %. .
Composicéo copo e tampa: polipropileno. Grau de filtro 05 micra. Vaz&o: 60
L/ h. peso bruto: 3,03 kg. Peso liquido: 2,69 kg. Peso aproximado com agua: 95
4,09 kg. Retengéo de particulas: Classe C. Com redugao do Cloro Livre.

Incluindo instalac&o e desinstalagao, redistribuicao, assisténcia técnica com

manutengéo corretiva e preventiva.

Solicitamos a resposta o mais breve possivel da solicitagdo contendo o item acima, em papel
timbrado da empresa com assinatura do responsavel e prazo de validade minimo da proposta de 120(cento
e vinte) dias.

Favor atestar em sua proposta comercial que os pregos praticados em sua cotagéo encontram -
se em conformidade aquele praticado no mercado no periodo de sua manifestagéo.

Desde ja agradecemos o atendimento de nossa solicitagao.

o

. 00
A U
\&0\‘\‘:‘3\5&3@

) ‘\S)
q\m;“g&;m

Coordenacgdo de Compras/SESAU

Atenciosamente,

Av. S/N 21, n° 18, Coqueiro, Ananindeua-PA

E-mail: compras.sesauananindeua@gmail.com




D DO ¢ MENDES EIREL| :

CNPJ: 12147619000102 (’( 9
Cidade nova 6, TV WE 61,5722

CEP:67140-030-ANANINDEUA/PA %
FONE: 91-33461743/989696078

Ananindeua, 04 de novembro de 2021

A:

Prefeitura Municipal de Ananindeua-PA
Secretaria Municipal de Satde
Coordenagdo de Compras

Contratagdo de empresa especializada em aluguel e manutengao de purificadores
para atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

e PRECOS:

O valor unitdrio do item: R$ 390,00 (Trezentos e noventa reais)
O valor Mensal: R$ 37.050,00 (Trinta e sete mil e cinquenta reais)

O Valor global (12 meses): R$ 444.600,00 (Quatrocentos e quarenta e quatro mil
¢ seiscentos reais).

e ESPECIFICACAO DO TERMO DE REFERNECIA

ITEM DESCRICAO QUANT.
LOCACAO DE PURIFICADOR: Temperatura de operagdo: 5°C
min / 50°C max. Pressdio de Operacgéo: 16,6 kpa min./ 392 kpa
max. Dimensionais: A: 120mm, B: 380mm — C: 342 mm D: rosca
1 interna do difusor '/2. Composi¢do copo e tampa: polipropileno. 03
Grau de filtro 05 micra. Vazdo: 60 L/H. peso bruto: 3,03 kg. Peso
liquido: 2,69 kg. Peso aproximado com 4gua: 4,09 kg. Retencdo
de particulas: Classe C. Com redugéo do Cloro Livre.

Incluindo instalagdo e desinstalagdo, redistribui¢fo, assisténcia
técnica com manutengéo corretiva e preventiva.

Validade da proposta: 120 (Cento e vinte) dias.




i

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: D DO C MENDES EIRELI
CNPJ: 12.147.619/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:28:35 do dia 13/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/01/2022.

Caodigo de controle da certiddo: 8F1B.734F.FBC5.B16F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA ECONSMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 12.147.619/0001-02
Razdo Social:DAIANE DO C MENDES COMERCIO E SERVICOS
Endereco: TV WE-61 572 A / CIDADE NOVA / ANANINDEUA / PA / 67140-030

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacéo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/11/2021 a 03/12/2021

Certificagdo Nimero: 2021110400504107053339
Informagdo obtida em 04/11/2021 08:40:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: D DO C MENDES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.147.61S/0001-02

Certiddo n°: 48826960/2021

Expedigdo: 04/11/2021, as 08:42:38

Validade: 02/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que D DO C MENDES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 12.147.619/0001-02, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidédo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a4 data da sua expedicgédo.

No caso de pessoa juridica, a Certidiao atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidiao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdo Prévia.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETRIA MUNICIPAL DE SAUDE

DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA  ANANINDEUA

COORDENACAO DE COMPRAS E TRABALHO

ArEA METROPOLL,

Ananindeua, 19 de Outubro de 2021.

Do: Setor de Compras f
Para: ML COMERCIO E SERVICOS 1/,?)

Fone: (91) 98086-2198

Prezados Senhores,
Solicitamos a esta conceituada empresa, que envie uma proposta comercial referente a contratacao de
empresa especializada para prestagdo de servicos de locacdo de purificadores de agua, incluindo
instalac&o e desinstalagéo, redistribuigdo, assisténcia técnica com manutencdo corretiva e preventiva, no
ambito das exigéncias solicitadas pela Rede Municipal de Satde de Ananindeua (UBS, UE, CAPS, UPAS,
UDME, SAE/CTA, CEO, SAMU, NIVEL CENTRAL, ALMOXARIFADO, PATRIMONIO, POLICLINICA E
VIGILANCIA EM SAUDE), pelo periodo de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saude de Ananindeua, conforme Termo de Referéncia Anexo.

ITEM DESCRIGAO QUAT.

LOCACAOQO DE PURIFICADOR: temperatura de operagdo: 5°C min / 50 °C
max. Press&o de Operagao: 16,6 kPa min./ 392 kpa max. Dimensionais: A:

120 mm, B: 380 mm — C : 342 mm D: rosca interna do difusor %. .
Composicéo copo e tampa: polipropileno. Grau de filtro 05 micra. Vazéo: 60
L /h. peso bruto: 3,03 kg. Peso liquido: 2,69 kg. Peso aproximado com agua: 95
4,09 kg. Retengéo de particulas: Classe C. Com redugao do Cloro Livre.

Incluindo instalag&o e desinstalagéo, redistribuicdo, assisténcia técnica com

manutencao corretiva e preventiva.

Solicitamos a resposta o mais breve possivel da solicitagdo contendo o item acima, em papel
timbrado da empresa com assinatura do responsavel e prazo de validade minimo da proposta de 120(cento
e vinte) dias.

Favor atestar em sua proposta comercial que os pregos praticados em sua cotagéo encontram -
se em conformidade aquele praticado no mercado no periodo de sua manifestagéo.

Desde ja agradecemos o atendimento de nossa solicitacdo.

Atenciosamente,
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Coordenacgdo de Compras/SESAU

Av. S/N 21, n° 18, Coqueiro, Ananindeua-PA

E-mail: compras.sesauananindeua@gmail.com




03/11/2021 12:44 Gmail - PEDIDO DE COTAGAO DE SERVICOS DE LOCACAO DE PURIFICADORES DE AGUA.

Pﬂ Gmaﬂ SECRETARIA SAUDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com>

PEDIDO DE COTAGAO DE SERVICOS DE LOCACAO DE PURIFICADORES DE
AGUA.

1 mensagem

SECRETARIA SAUDE COMPRAS <compras.sesauananindeua@gmail.com> 3 de novembro de 2021 12:43
Para: companhiaml92@gmail.com

Boa Tarde!

Solicitamos o envio de proposta comercial, referente Contratagdo de empresa especializada no servigos de
locagdo de purificadores de 4gua, por um periodo de 12 (Doze) meses, Solicitamos proposta com prazo de
validade minimo da proposta de 120(cento e vinte) dias, segue em anexo termo de referéncia para melhor
composi¢édo de pregos.

__ Cordialmente, 3/
Coordenacao de Compras/SESAU % §

2 anexos

@ PEDIDO DE COTAGAO LOCAGAO DE PURIFICADOR DE AGUA 11133.docx
57K

@ TERMO DE REFERENCIA PARA LOCAGAO DE PURIFICADORES- CORRIGIDO (1).docx
66K

https://mail.googIe.com/mail/u/O/?ik=Oc465edb35&view=pt&search=al|&permthid=thread-a%3Ar-6771878698689205320&simpl=msg-a%3Ar-677... M
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ML COMERCID E SERVIGOS
CNPJ: 37.763.767/0001-82

Rua SN - 01, 107 - Ananindeua
(31) 98086-2198

companhiaml32@gmail.com

Ananindeua, 29 de outubro de 2021.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA - PA

l. OBJETO:

Contratagdo de empresa especializada em aluguel e manutencao de purificadores
para atender a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE da PREFEITURA
MUNICIPAL DE ANANINDEUA.

1. IDENTIFICAGAO DO LICITANTE:

Nome do Proponente: ML COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CNPJ: 37.763.767/0001-82

Enderego completo: END: RUA SN - 01, 107, COQUEIRO - ANANINDEUA
Telefone/fax/E-mail: (091) 98086-2198 / companhiaml92@gmail.com

1. PROPOSTA DE PRECOS:

O valor unitario de nossa proposta é de R$ 378,40 (trezentos e setenta e
oito reais e quarenta centavos), o valor mensal é de R$ 35.948,00 (Trinta e cinco
mil novecentos e quarenta e oito reais) e o valor global anual de R$ 431.376,00
(quatrocentos e trinta e um mil e trezentos e setenta e seis reais), conforme
tabela orgcamentaria a seguir:

Rua SN - 01, 107 - Ananindeua
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ML COMERCIO E SERVICOS
CNPJ: 37.763.767/0001-82

(91) 98086-2138

companhiaml|92@gmail com

Valor
. Aparelhos unitario
= LocaliQuantigage | . i lados (R$ 378,40
unid.)
TOTAL : 86 locais | 95 aparelhos | R$ 35.948,00 | R$ 431.376,00
MES ANO
| DESCRICAO

LOCAgZ\O DE PURIFICADOR: temperatura de operagdo: 5°C min /
50 °C max. Pressdao de Operagdo: 16,6 kPa min./ 392 kpa max.
- Dimensionais: A: 120 mm, B: 380 mm - C : 342 mm D: rosca interna
do difusor 2. . Composicdo copo e tampa: polipropileno. Grau de filtro %
05 micra. Vaz&o: 60 L / h. peso bruto: 3,03 kg. Peso liquido: 2,69 kg.
' Peso aproximado com agua: 4,09 kg. Retengdo de particulas: Classe C.

el Com reducdo do Cloro Livre. 7
Incluindo instalacdo e desinstalagdo, redistribuicdo, assisténcia técnica
com manutencgao corretiva e preventiva.

Todos os purificadores de agua serdo sujeitos a realizagao de manutengoes
periddicas com a troca dos elementos, assepsia, limpeza e .

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE QUE:

Documentos obrigatorios para acompanhar nota fiscal: declaramos que
enviaremos recibo que tera validade apds compensacgao bancaria, copia da ordem

Rua SN - 01, 107 - Ananindeua



omeAnHIA MU 2
ML COMERCIO E SERVICOS

CNPJ: 37.763.767/0001-82

(31) 38086-2138

companhiaml92&gmail.com

de compra a qual se refere e certidées de regularidade fiscal, bem como FGTS,
CNDT e Certidao Negativa Conjunta da Uniao.

Condigdes de pagamento: em até 30 (Trinta) dias contados a partir da entrega da
nota fiscal e recibo DEFINITIVO, devidamente atestado, pelo setor solicitante;

Forma de Pagamento: Transferéncia bancaria;

Prazo de validade da proposta: 120 (Cento e vinte) dias

Dados Bancarios:

BANCO INTER

Agéncia: 001

Conta Corrente: 6950404-0

~ Titular: ML COMERCIO E SERVICOS EIRELI

MARCELO BRASIL

CAMPOS
REPRESENTANTE LEGAL
ML COMERCIO E SERVIGOS EIRELI




MINISTERIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ML COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 37.763.767/0001-82

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagédo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:18:29 do dia 21/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/03/2022.

Cddigo de controle da certidao: 9007.3B33.46A9.41DD

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



08/11/2021 13:28 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CSAIA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 37.763.767/0001-82
Razdo Social:ML COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Endereco: CJ CJ STELIO MARAJO, SN 01 BL 01 QD Q 107 / CIDADE NOVA /
ANANINDEUA / PA / 67140-340

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima |dent|f|cada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:28/10/2021 a 26/11/2021

Certificagdo Nimero: 2021102802292279492500

Informacgdo obtida em 08/11/2021 13:28:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=k4wNZerTXNTq5Efeyp?DHS_ﬁYIJOtMBemka1WW.crjpcaplIxZOS_s.,. 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ML COMERCIO E SERVICOS EIRELT (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 37.763.767/0001-82

Certidéo n°: 51806476/2021

Expedigdo: 08/11/2021, &s 13:32:57

Validade: 06/05/2022 - 180 (cento e oltenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certlfica=se dJque ML COMERCIO E SERVICOS EIRELT (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 37.763.767/0001-82, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-2A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
dutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a hencrarios; a eustas, =&
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANANINDEUA
Secretaria Municipal de Saude
Diretoria Administrativa Financeira

AREA “ETRQPOL'TANA

Setor de Compras

PROCESSO N° 11133/2021

AO DAF/FUNDO MUNICIPAL

Encaminhamos o referido
ESPEQIALIZADA NA PRESTAC
DE AGUA, INCLUINDO

ANANINDEUA, 08/11/2021 |

processo referente a CONTRATACAO DE EMPRESA
AO DE SERVICOS DE LOCACAO DE PURIFICADORES
INSTALACAO E DESINSTALACAO, REDISTRIBUICAO.
COM MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA, NO
TADAS PELA REDE MUNICIPAL DE SAUDE DE
UPAS, UDME, SAE/CTA, CEO, SAMU, NIVEL
MONIO, POLICLINICA E VIGILANCIA EM SAUDE),

ANANINDEUA (UBS, ,
CENTRAL, ALMOXARIFADO, PATRI

PELO PERIODO DE 12 (DOZE)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SA

MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
UDE DE ANANINDEUA,,.

Considerando a natureza dessa solicit
validas das seguintes empresas; KDU C

acao, encaminhamos os autos com propostas
OMERCIO E SERVICO, ML COMERCIO E

SERVICOS E D DO C MENDES EIRELI

que responderam a cotagdo. Segue para analise e
deliberacdo que caso requer. j ;

Segue anexo:

Pedido de cotacdo de preco;
7 T e
Propostas Or¢camentarias; ANE-DASILVA s ol DAYAND
i . DA SILVA LIMA:78521300204
Mapa Comparativo de precos; A5 300204 Brs 202201 14 115458 000
Para as devidas providéncias. -

"

Reginaldo Lira Reimao
Setor de Compras/SESAU

ReginaldoLira Reimtio
Coord. Compras/ SESAU

T
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